y Mejoramiento del Servicio de Enseñanza e Investigación que brindan los Laboratorios de 
Ovinos y Camélidos Sudamericanos del Programa de Investigación y Proyección Social en 
Ovinos y Camélidos Americanos” con código único N.° 2381401, por la suma de S/. 3 600 
543.12 (Tres millones seiscientos mil quinientos cuarenta y tres con 12/100 soles); Que, 
mediante Comunicación N.° 0769-2024/DIGA, de fecha 22 de marzo de 2024, el director 
general de administración, solicita la rectificación de la Resolución N.° 0184-2022-R-UNALM, 
ya que las obras ejecutadas bajo la modalidad de Administración Directa, se ejecutan bajo los

[...]

“AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENSEÑANZA E 
INVESTIGACIÓN QUE BRINDAN LOS LABORATORIOS DE OVINOS Y 
CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS DEL PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL EN OVINOS Y CAMÉLIDOS AMERICANOS” con código 
único N.° 2381401, por un incremento de monto de S/ 1 682 055.69 (Un millón 
seiscientos ochenta y dos mil cincuenta y cinco con 69/100 soles) y la modificatoria de 
plazo N.° 1 por 276 días calendario; y teniendo como nuevo monto de inversión S/ 5 
282 598.81 (Cinco millones doscientos ochenta y dos mil quinientos noventa y ocho 
con 81/100 soles); 

Párrafo 12 

DICE: 
Que, mediante Resolución N° 0309-2020-R-UNALM, de fecha 31 de agosto de 2020, 
se aprueba el Reinicio de Ejecución de la Obra del Proyecto de Inversión Pública: 
“Ampliación y Mejoramiento del Servicio de Enseñanza e Investigación que Brindan